
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 2                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Lapkritis, 2024 

 
 

   Atrandame „knygų pasaulį“ 

  LR Konstitucijos egzaminas 

  Akcija „Diena su namų šlepetėmis“ 

 Nepakartojama Vilniaus r. Rukainių 

gimnazijos mokinių išvyka į Lenkiją 

(Gdanskas-Gdynė) 

 Žurnalistinės apklausos apie kelionę į 

Lenkiją rezultatai 

 Mūsų gimnazijos žvaigždutės 

 
             

 

 
 

AR ŽINOTE? 
Lapkritis – vienuoliktasis metų mėnuo pagal 

Grigaliaus kalendorių, ji sudaro 30 dienų. 

 

Lotyniškas mėnesio pavadinimas November 

reiškia 'devintasis mėnuo'. 

 

Lietuviški pavadinimai – Balaninis, 

Linabrukis, Jaujinis, Vėlių mėnuo. 

 

Lapkritis prasideda ta pačia savaitės diena, 

kaip kovas, o ne keliamaisiais metais – ir 

kaip vasaris.  

 

 

 

 
 

 
PASAKA NE PASAKA APIE RUDENĮ 

        
Nuo medžių kaštonų alėjoje iš lėto, lyg bijodami 
užsigaut ar užgauti jau rudeniškai pasišiaušusią 

žolę, krito dideli geltoni lapai. Kartais į žemę 
pokšteldavo koks kaštonas ir čia pat sužibdavo 
blizgios rudos jų akutės. Virš medžių ilgomis 

virtinėmis, tarsi dejuodami ir nenorėdami 
atsisveikinti, vaiskiai mėlynu dangumi skrido 

paukščiai. Ruduo… 
        

Mėlynoji ragana jau senokai sėdėjo atsirėmusi į 
kaštono kamieną. Akys klaidžiojo miško takeliais, 
žvilgsnis klydinėjo medžių šakomis ir lapų kilimu. 

Ant jo kelių padėjusi galvą miegojo Rausvoji. 
        

Rausvoji tingiai pramerkė akis ir pusiaumirka 
pasižiūrėjo į seserį. Tiek daug ji norėjo jai 

papasakoti.  
– O žinai, – tyliai ištarė ji seseriai. – Viskas, kas 

turi įvykti, jau buvo ateityje. Mums tereikia surasti 
kelią, kaip iki to buvo nusikapstyti. 

        
Kiek įvairių dalykų bijom, tik todėl, kad nežinom 
kaip jie baigsis – įsimylėt, laikyti egzaminą, 
pasakyti gerą žodį. Nežinom, kaip sureaguos, kaip 
pasiseks. Tačiau tie dalykai, įvykiai jau buvo 
ateity. O tik mūsų valia, kaip nueisim iki to 
BUVO. Tada gyventi darosi žymiai paprasčiau ir 
nebesinori, susigūžus į kamuoliuką, pralėkti 
gyvenimo. 

 



 
                       

ATRANDAME „KNYGŲ PASAULĮ“ 

Mokyklos biblioteka yra vieta, kuri 

atlieka svarbų vaidmenį ugdant 

mokinių skaitymo ir intelektinius pomėgius. 

Viešnagės Pamaryje metu lapkričio 4–8 

dienomis mūsų gimnazijos mokiniai lankėsi ir 

susipažino su pagrindinės mokyklos (Szkoła 

Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w 

Jastrzębiej Górze) biblioteka. Mokiniai lygino 

šios mokyklos bibliotekos fondus su Rukainių 

gimnazijos bibliotekos fondais. Nors abi šios 

institucijos atlieka panašią edukacinę funkciją, jos skiriasi tam tikrais aspektais. Biblioteka 

Lenkijos mokykloje turi daugiau knygų užsienio kalbomis, kas yra susiję su dideliu 

užsieniečių skaičiumi, besimokančių šioje mokykloje. Susitikimo metu mokiniai dalinosi 

savo mėgstamų knygų pavadinimais, kurie juos ypač sudomino. Paaiškėjo, kad ir Lietuvos, 

ir Lenkijos mokiniai mielai naudojasi el. knygomis ir mokymosi, ir asmeniniams 

pomėgiams. Tokie susitikimai padeda kurti bendrą skaitymo kultūrą, juk knygos - mokinių 

kartų tiltas, kuris suteikia galimybę keistis patirtimi. 

 

                       

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



                       

LR KONSTITUCIJOS EGZAMINAS 

Jau aštuonioliktus metus iš eilės visi 

Lietuvos piliečiai kviečiami laikyti 

Konstitucijos egzaminą. Prie šios visuotinės 

iniciatyvos prisijungė ir Rukainių gimnazijos 

IG-IVG klasių mokiniai. Gimnazistai 

egzaminui ruošėsi iš anksto: atliko egzamino 

„treniruoklį”, taip pat apžvelgė, analizavo 

LR Konstitucijos straipsnius per 

pilietiškumo pagrindų ir istorijos pamokas. 

Spalio 25 dieną mokiniai, prisijungę prie egzamino, sprendė užduotis, kurioms atlikti 

buvo skirtos 45 minutės. Egzamino metu pasitikrino ne tik savo teisines žinias, bet ir 

gebėjimą spręsti aktualius teisės klausimus, susijusius su realiomis situacijomis. 

Kiekvienas iš mūsų su Konstitucija susiduriame kasdien, todėl labai svarbu ją kuo 

geriau išmanyti, nes tai leidžia ne tik suprasti, kaip funkcionuoja valdžios institucijos, bet ir 

padeda pasinaudoti Konstitucija, kai tenka ginti savo pažeistas teises. 

Šios ypatingos dienos proga norime palinkėti visiems sėkmės ir pasveikinti su LR 

Konstitucijos diena! 

 

 

                       
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



                        

AKCIJA „DIENA SU NAMŲ ŠLEPETĖMIS“  

 

    Trečiadienį, lapkričio 13 d., gimnazijoje vyko 

akcija „Diena su namų šlepetėmis“, kurioje dalyvavo 

visa mokyklos bendruomenė, taip pat ir mokytojai! 

Šios smagios akcijos šūkis „Kad būtų švaru ir patogu, 

ateikime su madingomis šlepetėmis“ skatino visus 

aktyviai įsitraukti. Nuo pat ryto visa mokykla virto 

mados demonstravimo scena – pasirodė ne tik 

naujausios mados tendencijos, bet ir retro stiliaus 

šlepetės. Mokykla švytėjo įvairiomis spalvomis ir 

formomis. Tvyrojo jauki atmosfera. 

Pasibaigus akcijai, organizatoriai – 7a klasės 

mokiniai – kartu su klasės vadove įteikė dovanas 

originaliausiai ir madingiausiai klasei bei mokytojai, 

kuri nustebino savo namų avalyne. 

Organizatoriai – 7a klasės mokiniai 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



                       

NEPAKARTOJAMA VILNIAUS R. RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKINIŲ IŠVYKA Į 

LENKIJĄ (GDANSKAS-GDYNĖ) 

Lapkričio 4 – 8 dienomis Vilniaus r. Rukainių gimnazijos 6a – IIG kl. mokinių 

komanda vyko į edukacinę-pažintinę kelionę į Lenkiją. Lankydamiesi Lenkijoje mokiniai 

dalyvavo ekskursijoje po istorinį Gdanską – vieną gražiausių Lenkijos miestų, Gdynės 

okeanariume grožėjosi Baltijos jūros vandenyse gyvenančiais gyvūnais, vyko į Emigracijos 

muziejų Gdynėje, kur išsamiai buvo pristatytas iš šalies emigravusių lenkų likimas. Be to, 

pagrindinėje mokykloje (Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Jastrzębiej 

Górze), įsikūrusioje netoli pajūrio, buvo organizuotas integracinis mokinių susitikimas. 

Išvykos dalyviai turėjo galimybę susitikti su vietos jaunimu, kuris pristatė savo ugdymo 

įstaigos istoriją, supažindino su kašubų tradicijomis. Dar išvykos dalyviai lankėsi Antrojo 

pasaulinio karo muziejuje Gdanske. Muziejaus architektūra – moderni ir išraiškinga, o 

ekspozicijos leido ne tik susipažinti su istoriniais faktais, bet ir pajusti tuo metu žmonių 

išgyvenimus ir kasdienybę kare. Mokiniai įsitikino, kad ši vieta skatina susimąstyti ir 

kviečia dialogo apie taiką, konfliktus ir jų pasekmes žmonijai. Po apsilankymo muziejuje 

jaunuoliai vyko į Hevelianum – mokslo centrą, kuriame pramogos derinamos su 

mokymusi: interaktyvios parodos, skirtos astronomijai, fizikai ir ekologijai, leido 

dalyviams iš naujo atrasti žavų mokslo pasaulį. Lankydamiesi Malborko pilyje, mokiniai 

galėjo pasigrožėti nuostabiais kiemeliais, koplyčiomis, muziejų ekspozicijomis, 

pasakojančiomis apie Kryžiuočių ordino istoriją ir pilies gynybą. Galiausiai jaunuoliai 

pramogavo vandens parke ,,Reda“ ir lazerių arenoje. 
Dalyvaudami įvairiose edukacinėse veiklose, lankydami istorinius miestų objektus 

mokiniai ir juos lydintys mokytojai susipažino su Lenkijos šalies istorija, papročiais, 

tradicijomis, kultūriniu paveldu, stiprino tarpkultūrinį dialogą, ugdydamiesi ekologinį ir 

informacinį raštingumą gilino sveikos gyvensenos, lenkų kalbos žinias, patyrė daug 

teigiamų emocijų, neišdildomų įspūdžių. Penkių dienų kelionė po Lenkiją baigėsi nuveiktų 

darbų ir įgytos patirties bei išgyventų emocijų aptarimu, diskusijomis. 
 

Vyresnieji MEPA ambasadoriai 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



                        

 ŽURNALISTINĖS APKLAUSOS APIE KELIONĘ Į LENKIJĄ REZULTATAI 

6a-IIG kl. mokinių išvyka į Lenkiją (2024-11-04-08) 

Ar Jums patiko ši 

išvyka? 

 

Mokiniams 

labiausiai patikusios 

vietos!  

Pasivaikščiojimas po Gdansko 

senamiestį 

Vandens parkas ,,Reda" 

 

Lazerių arena 

Gdynėje 

 

 

 

 

 

 

Gintaro ieškojimo paslaptys Baltijos jūros pakrantėje                                      

Okeanariumas Gdynėje 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



                        

ŽURNALISTINĖS APKLAUSOS APIE KELIONĘ Į LENKIJĄ 

REZULTATAI 

Ar sutinkate, kad per išvyką kultūrinių objektų 

lankymas - puiki priemonė paįvairinti mokymosi 

procesą? 

Ar sutinkate, kad šios išvykos metu buvo tvirtinami bendrieji 

įgūdžiai, stiprinamos kompetencijos, plečiamas 

akiratis, fizinis aktyvumas? 

Ar sutinkate, kad tokiose išvykose mokiniai ne tik įgyja naujų 

žinių, bet ir patiria naujų 

įspūdžių, gerų emocijų? 

Per šią išvyką aš..... 

 pažinau dar nematytas 

vietas 

 tiesiog puikiai praleidau 

laiką 

 stiprinau draugystės ryšius 

 ilsėjausi 

 ugdžiau savarankiškumą 

                 
Atsiliepimai apie kelionę 

,,Labai patiko išvyka, yra noras dar kartą išvykti“ 

,,Buvo labai smagu ir pamokoma“ 

,,Buvo labai smagu, reikia daugiau tokių išvykų !!!“ 

,,Labai patiko išvyka.“ 

,,Buvo smagu ir įdomu“ 

,,Labai patiko, reikia dažniau važiuoti į tokias 

keliones‘‘ 

,,Ši kelionė buvo nerealiai smagi ir linksma, dėka 

puikios kompanijos žmonių ir organizatorių!“ 

,,Labai viskas patiko, norim dar kartą“ 

,,Su mumis važiavo linksmiausi ir energingiausi 

mokiniai ir ypatingi mokytojai💗“ 

,,Norėčiau, kad dar kartą išvažiuotume su visa 

mokykla💋❤️“ 

,,Norėčiau daugiau tokių išvykų!!! 

,,Aš noriu, kad būtų daugiau tokių išvykų“ 

,,Viskas labai patiko, tai nėra jokių pastabų!!!“ 

,,Man labai viskas patiko, praleidau laiką 

linksmai, geriau pažinome vieni kitus. Labai 

dėkoju organizatoriams už šią nuostabią kelionę 

ir mokytojams.“ 

,,Man labai patiko“ 

,,Buvo labai šaunu, norėčiau daugiau tokių 

kelionių.“ 

,,Retai ėjome į parduotuvę“ 

,,Kad būtų daugiau tokių išvykų“ 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



MES DIDŽIUOJAMĖS, KAD ŠIE MOKINIAI 

MOKOSI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  

 
MŪSŲ GIMNAZIJOS ŽVAIGŽDUTĖS 

 
Nuoširdžiai sveikiname  

 

Oskarą Paulauską, 
 

 užėmusį I-ąją vietą  
Rajoninėje lenkų kalbos mini olimpiadoje 8 

kl. mokiniams!  
Linkime tolimesnių pergalių! 

 
 

 
 

Sveikiname IIG kl. mokinę 
 

 Karoliną Urbanovič, 
 

 užėmusią II vietą V lenkų dainos konkurse 
,,Wileńska Nuta”, kurį organizavo fondas 

,,Na Obcej Ziemi”. Ji taip pat tapo laureate 
Tarptautiniame religinės poezijos konkurse! 

 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IIG klasės mokiniai: Karolina Urbanovič, Dorota 

Dakševič, Skaistė Žukovska, Agata Ulevič, Milana Tankevič, Agata Lysionok, Mažena Dakševič, Ernest Krukovskij, Agnė Moroz, 

Anastasija Ščiglo, Pavel Gintovt, Bogdan Jovsa. 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 

 

http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

